
Městská část Praha 20 – Úřad městské části
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice

Odbor životního prostředí a dopravy

+ 420 271 071 611

urad@pocernice.cz

www.pocernice.cz

Bank. Spojení: Komerční banka a.s. č.ú.: 107-6787610247/100 Web: www.pocernice.cz

IČO: 00240192 DIČ: CZ00240192

Email: urad@pocernice.cz Datová schránka:  seibq29 Telefon: 271 071 611

Spis. značka:                        Č.j.:                                    Vyřizuje:                V Praze dne

MCP20 005729/2024/4        MCP20 005788/2024/OZPD/Varg      Mgr. Jana Vargová 5. 3. 2024

        tel. 271 071 637

        e-mail: jana_vargova@pocernice.cz

Vyhlášení nálezu zvířete

V souladu s § 1053 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“), vyhlašuje Městská část Praha 20, Jívanská 647/10, 193 00 Praha 20 _ 

Horní Počernice, IČO: 00240192, níže uvedený nález:

neoznačený beran, který se volně pohyboval v ulici U Hvozdu dne 29. 2. 2024



Vlastník nalezeného zvířete nebo ten, kdo zvíře ztratil, se o něj může v souladu s § 1052 odst. 1 

OZ přihlásit na adrese (Úřad městské části Praha 20, Odbor životního prostředí a dopravy, Jívanská 

647/10, 193 21, Horní Počernice, e-mail: jana_vargova@pocernice.cz, tel. 271 071 637). Ztrátu 

zvířete je třeba hodnověrně doložit a nárok na jeho vydání je třeba prokázat.

Poučení:

V případě, že osoba, která žádá o vydání nalezené věci, uvede nepravdu nebo nepravdivé 

skutečnosti, může se dopustit přestupku ve smyslu § 2 odst. 2 písm. e) zákona č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích, nebo trestného činu podvodu ve smyslu § 209 zákona č. 40/2009 Sb., 

trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

S vydáním nálezu je v souladu s § 1052 odst. 1 OZ spojena povinnost zaplatit nálezci, kterým je 

fyzická osoba nálezné a nutné náklady související s dosavadní správou zvířete. Nálezné je ve výši 

stanovené § 1056 odst. 2 OZ, tedy desetina ceny obvyklé nalezeného zvířete nebo má-li však 

ztracená věc hodnotu jen pro toho, kdo ji ztratil, nebo pro jeho vlastníka, náleží nálezci nálezné 

podle slušného uvážení. V případě neuhrazení nálezného a nutných nákladů nelze nalezené zvíře 

vydat. 

V případě, že nálezce prohlásí, že zvíře nabýt nechce, bude nalezené zvíře podle § 1059 odst. 2 

OZ neodvolatelně svěřeno útulku pro zvířata, který s ním bude moci po uplynutí čtyř měsíců ode 

dne vyhlášení nálezu, volně nakládat, pokud se o nalezené zvíře nikdo nepřihlásí. 

Ustanovení § 1057 OZ se v případě výše uvedeného nalezeného zvířete neuplatní.

                                                                                            Mgr. Věra Bidlová

vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy

     podepsáno elektronicky

Datum vyvěšení: 5. 3. 2024

mailto:jana_vargova@pocernice.cz

		2024-03-05T11:21:10+0100




